
    حضرت فاطمه (س) نماد مقاومت و حق‌طلبی زنان در اسلام است

  

ایمان محمد حرب، پژوهشگر لبنانی گفت که یاد و سالگرد شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌االله‌علیها فرصتی

برای بازخوانی نقش زنان در مقابله با ظلم و انحرافات و ترویج ارزش‌های عدالت و حق‌طلبی است.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، ایمان محمد حرب، پژوهشگر لبنانی، در وبینار

بین المللی " سنت نبوی سیرت فاطمی"  که امروز دوشنبه به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار

شد، اظهار داشت: "حضرت فاطمه زهرا (س) که پیامبر اکرم (ص) او را «أم ابیها» نامید، پس از شهادت

پیامبر با انحرافات و ظلم در جامعه مقابله نمود.»

وی ادامه داد: «حضرت زهرا به زنان مهاجر و انصار توصیه می‌کردند که امر به معروف و نهی از منکر

کنند، همانطور که در قرآن آمده است: «المؤمنون والمؤمنات بعضهم أولياء بعض، یأمرون بالمعروف و

ینهون عن المنکر».

حرب افزود: «این مواضع نشان‌دهنده نقش زنان در احقاق حق و مبارزه با ظلم است. همانطور که حدیثی



مشهور می‌گوید: «ساکت در برابر حق، شیطان گنگ است». اما اسلام تأکید دارد که مقابله با ظلم باید

با حکمت و موعظه نیکو همراه باشد و در برابر دشمنان، قدرت و آمادگی لازم باید وجود داشته باشد.»

وی همچنین تاکید کرد: «زنان با تربیت فرزندان خود و آموزش ارزش‌هایی چون محبت، تسامح و احترام به

دیگران می‌توانند چرخه خشونت را بشکنند و نسلی صلح‌جو و مسؤول بسازند. آنان در آموزش و رسانه نقش

مهمی دارند و می‌توانند فرهنگ گفت‌وگو و اصلاح باورهای نادرست را منتقل کنند و الگوی عملی

دانش‌آموزان و جامعه باشند.»

ایمان محمد حرب در ادامه گفت: «در عرصه جامعه مدنی، زنان با مشارکت در طرح‌های مقابله با خشونت و

حمایت از قربانیان، نقش کلیدی دارند. در حوزه دینی و فکری، آنان با ارائه خطابی معتدل، ارزش‌های

رحمت و عدالت را ترویج می‌کنند. در سیاست و رسانه، زنان صدای مهمی برای افشای حقیقت و دفاع از

حقوق مردم هستند. نمونه‌های بارز آن شهیدان رسانه‌ای فلسطینی مانند شیرین ابو عاقله، فاطمه حسین

و فرح عمر هستند که با شجاعت خود، علی‌رغم خطرات، رنج مردم فلسطین و زنان و کودکان را به دنیا

منتقل کردند و بر افکار عمومی و نهادهای حقوق بشری تأثیر گذاشتند.»

او در پایان خاطرنشان کرد: «حضرت زهرا (س) الگویی کامل از مقاومت در برابر ظلم و انحراف بود. او

با احتجاج و مواضع محکم خود، نه برای حق شخصی بلکه برای هدف رسالتی بزرگ، یعنی وفاداری به

امیرالمؤمنین (ع)، حرکت اعتراضی در اسلام را رهبری نمود و نشان داد که چگونه می‌توان با ظلم

مقابله و حق را احیا کرد.»
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